с сохранением за ними места работы (должности), средней заработной платы на время 

исполнения ими указанной обязанности.  

4.2.24. За выполнение функций классного руководителя педагогическому работнику 

образовательного учреждения устанавливается доплата в размере: 3 800 руб. 00 коп.  (три тысячи 

восемьсот) – фиксированный размер доплаты за один класс классного руководства.  

4.2.24.1. За организацию досуга обучающихся (реализация программ в кадетских 

объединениях, дополнительно: самоподготовка) установить доплату классным руководителям: 

2 100 руб.